
s,

subaru Forester
2,0i-L Lineartronit

ES Execuíive
Zážehový čtyřvá|ec

DOHC. Obiem 1995

cm3.Výkon1l0kW
při 6200/min . Točiv1

moment 198 N.m př

-200/min . Převodov]
samočinná bezestup

'ová. Pohon všech l
. ZavazadIový ptostt

]]5-1592 l. Rozvor 26

-m . Vněiší rozměr
:610x1795x1735m
. Světlá Výška 220 m

. Úhel nájezdoVý P/;

-' " 
chodový 25126 , 22

P o h otovostní/užiteč
hmotnost 1626/389 l

. Ne|větší rychlost
'92kmih.Zrychlet

--] 00 km/h za l 1,8 s

Nádrž60l.Normov;
spotřeba 6,5 I na 100
. Výroba Óta, Japons

základní model
. 0i,/1 10 kW 6MT Act

700 000 Kč
Testovaný vůz

2,0i-Vl10 kW

Lineartronic Es
Executive 990 000 l

@@ffi
O
o

.:1-',i

28 Auto Iip 25l17 . www,autotip,auto,cz



líaždý r0[ pokrok
Subaru se nespokojí s facelifty, svó modely posouvá každým modelovým rokem.
Co přináší lesník Forester s variátorem?

Robustní a spoIehlivá
mechanika

Všestrannost použití
Poměr cena/výbava

sladění motoru s cvT

?
Vyšší spotřeba

0 mezená
individua liza ce

Eyesight bez radaru-T
HODNOcENí
*****l ,,Lesů pán" letos s|avi dvacetiny,

Během té doby stihI tři generačníobmě-
ny, napos|edy v roce 2012. Že k nejvý-
znamnějším trhům Subaru patří USA,
dok|ádá zvyk provádět s každým mode-
|ovým rokem sérii změn, Pravda, na nos-
né struktuře karoserie se už s ohIedem
na výrobní technologii sice nic nemění
a design íoresteru poznamenaly jen
drobné retuše. Také motory, převodov-
ky, systém trva|ého pohonu všech ko|,
podvozek i řízení novinky odpovídají mo-
delovému roku 2017, Pozornost vývo-
jářů se totiž soustředi|a na asistenční
systémy, dostupné vyšším stupňům vý-
bavy. Atmosférický benzinový dvouIitr
s variátorem Lineartronic, dopIněným
o hydrodynamický měnič, jsme v krát-
kém časovém odstupu měli příležitost
vyzkouŠet v provedení Comfort a Exe-
cutive za 850 000 korun, respektive
990 000 Kč.

Vyplatí se pustit chlup. Za těch 140 ti-
síc totiž dostanete nejen o pa|ec větší
litá kola, kožené čalounění nebo starto-
vání be2 archaického klíče, a|e také eIek-
tricky ovládané víko zavazadelníku a vy-
hřívání věnce volantu i zadních sedadel.
Liší se také nabídka asistenčních systé-
mů. Již comíort má v ceně základní pro-
vedeníeyesightu, jehož dvě kamery mo-
nitorují prostor před vozem. Plní tak
íunkci adaptivního tempomatu (0-1 B0
km/h), a když e|ektronika identiíikuje ne-
bezpečí, po varování řidiče v nouzi při-
kročí i k brzdění - včetně přednárazové-

ho přiškrcení výkonu motoru. Zároveň
hlídá pohyb foresteru v rámci jízdního
pruhu. Executive navíc zvládá s|edovat
mrtvé úhly a před poškrábáním při par-
kování chrání disky ko| dop|ňková parko-
vací kamera na vnějším pravém zpět-
ném zrcátku, Vhodně tak doplňuje zorné
pole objektivu na zádi. Ten by - ovšem -
potřeboval účinnější ochranu před nečis-
totami. Zajímavostí je umístění spínačů
systému přednárazového brzdění a hli
dání jízdního pruhu na stropě, u bodo-
vých svíti|en. Najdete je i poslepu, není
kam se přehmátnout, Všimli jsme si, že
elektronika reaguje i na vodorovné zna-
čení ž|utými pruhy. Kamery eyesightu
|épe vidídíky upraveným stírátkům a pří-
davnému ostřikovači čelního skIa, ale
za hustého deště se na ně spoléhat ne-
můžete, Označení ,,řidičovy druhé oči"

je výstižné, zkrátka tu a|e chybí korekce
radarem, Výhrady máme také k pomalej-
ší odezvě dotykového displeje ve středu
přístrojové desky,

Forester boduje prostorným interié-
rem, včetně nejaponsky ve|kého rozsa-
hu podélného posuvu předních sedadel.
Zástavbové nároky pohonu 4x4 pochopi-
telně utiskují místo pro zavazadla, vý-
s|edných 505-1 592 litrů však podle nás
stačí. K praktickým detailům patří gumo-
vá pod|ážka - vanička. Můžete na ni ho-
dit vše, co v |ese najdete nebo na sobě
v přírodě ušpiníte.

Toto SUV totiž přes postupnou digitaIi-
zaci zůstává poctivým subaru ze staré
ško|y, s nímž se nelen díky velkým nájez-
dovým úhlům a světlé výšce220 milime-
trů bez obav můžete pustit do terénu.
Hydrodynamický měnič i mechanismus
přenosu newtonmetrů ke kolům jsou
zjevně předimenzované, také variátor
má pověst trvanlivého zařizení. Obrov-
ským rozsahem převodových poměrů
dokáží stlačit otáčky papírově nepří|iš si|-
ného atmosférického dvoulitru veImi níz-
ko, takže i při rychlé jízdě po dálnici bývá
na pa|ubě ve|mi ticho. Subjektivně se
nám zdály s|abší jen akustické izolační
vlastnosti prosklení kabiny. Ani naměře-
ná spotřeba B,4 |itru nenadchne.

CVT zv|ádá zcela lineární akce|eraci,
popojíždění v ko|oně bez cukání mu
může nejedna dvouspojka závidět. Kdo-
pak by řek|, že outdoorový íorester zazá-
ří i ve městě.

Forester je prostorné,

bytelné a skutečně
všestranné SUV, jímž

vystoupíte z řady
a za své peníze dosta-
nete poctivou protihod-

notu, Nezaznamenali
jsme skřípot plastů ani
jiné známky nekvalit-
ního zpracování. Lety

vyzrálé mechanice
nově sekundují celkem
povedené bezpříplatko-
Vé asistenční systémy.

lNZERCE

nasiob.cz

ffii,ll beru |olik,
ko|ik rráce
si náberu,

Mirc§lav,tým íilúidacé Miroslava, tým likvidace

r"il črsrÁ
EJ pollšŤovrun


